
Pubblicata sul profilo del committente il 10/03/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

432 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2015_03 RIPRISTINO E CONSOLIDAMENTO PONTE DEGLI ALPINI - 

AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA DITTA ASOLO 
COSTRUZIONI & RESTAURI S.N.C. CUP I77H15000370007 CIG 6481868EAC 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 1574 del 12/10/2018 sono stati affidati i lavori di LP_2015_03 lavori di ripristino e 

consolidamento del Ponte Vecchio detto anche Ponte degli Alpini – opere di completamento, secondo gli 

elaborati approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 3/07/2018, alla Ditta INCO S.r.l. con sede 

in Pergine Valsugana (TN) Fraz. di S. Cristoforo Viale Europa n. 75 P.IVA 00812350221 verso il corrispettivo di 

Euro 3.939.013,46 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 4.332.914,81; 

- con atto del Segretario Generale Repertorio n. 9271 del 16/11/2018 è stato stipulato il contratto d’appalto con 

la Ditta INCO S.r.l. con sede in Pergine Valsugana (TN) Fraz. di S. Cristoforo Viale Europa n. 75 P.IVA 

00812350221, per l’importo di Euro 3.939.013,46 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 4.332.914,81; 

- con verbale in data 26/11/2018 sono stati consegnati i lavori alla Ditta INCO S.r.l.; 

- con determinazione n. 95 del 21/01/2019 è stata approvata la perizia, parziale, di variante in diminuzione;  

- con determinazione n. 193 del 5/02/2019 è stata approvata la perizia completa di variante in diminuzione e lo 

schema di Atto Aggiuntivo n. 2; 

- con determinazione n. 90 del 20/01/2021 è stata approvata la perizia di variante in diminuzione;  
 

Vista la nota prot. pec n. 14327 del 26/02/2021, con la quale l’Appaltatore chiede l’autorizzazione a subappaltare 

l’esecuzione dei lavori di pavimentazione in battuto riconducibili alle categorie di lavorazione OG2 alla Ditta Asolo 

Costruzioni & Restauri S.n.c. con sede in 31010 Monfumo (TV) Via Muson n. 17/A P.IVA 01927650265 per l’importo 

di Euro 66.286,15, comprensivo degli oneri della sicurezza di Euro 77,60; 

 

Vista la seguente documentazione presentata a corredo della richiesta di autorizzazione di subappalto: 

- dichiarazione dell’Appaltatore relativa alla non sussistenza di forme di controllo e collegamento con la Ditta 

Costruzioni Asolo Costruzioni & Restauri S.n.c. e dell’applicazione degli stessi prezzi unitari risultanti 

dall’aggiudicazione con un ribasso non superiore al 20%; 

- dichiarazione della Ditta Asolo Costruzioni & Restauri S.n.c. del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del DLgs 

50/2016; 

- contratto di subappalto munito della clausola della tracciabilità ai sensi della Legge 13/08/2010 n. 136; 

- certificato del sistema di gestione della qualità ISO 9001:2015 Reg. n. 16077-A con scadenza 17/06/2023 della 

Ditta Asolo Costruzioni & Restauri S.n.c.; 

- attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici n. 53225/10/00 per le categorie: OG1V, OG2V 

con scadenza di validità triennale al 15/04/2022 della Ditta Asolo Costruzioni & Restauri S.n.c.; 

 

Considerato che la verifica dei requisiti prescritti dall’art.80 del Dlgs.50/2016 ss.mm.ii in capo alla Ditta 

subappaltatrice ha dato esito positivo; 

 

Dato atto che in sede di presentazione dell’offerta l’Appaltatore si è avvalso della facoltà di subappaltare le opere 

rientranti nella categoria OG2 nel limite del 30%; 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2021-2023 e il bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati;  

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.16 del 11.02.2021 è stato approvato il Piano della Performance e il 

Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;  

 



Pubblicata sul profilo del committente il 10/03/2021 
 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 
 D E T E R M I N A 

 

1. di autorizzare la Ditta INCO S.R.L. con sede in 38057 San Cristoforo di Pergine Vals. (TN) Viale Europa n. 75 

appaltatrice dei lavori di LP_2015_3 RIPRISTINO E CONSOLIDAMENTO DEL PONTE VECCHIO DETTO ANCHE 

PONTE DEGLI APLINI a subappaltare l’esecuzione delle opere di esecuzione della pavimentazione in battuto alla 

Ditta ASOLO COSTRUZIONI & RESTAURI S.N.C. con sede in 31010 Monfumo (TV) Via Muson n. 17/A P.IVA 

01927650265 per l’importo di Euro 66.286,15, comprensivo degli oneri della sicurezza di Euro 77,60; 

 

2. di dare atto che:  

a il presente provvedimento non costituisce impegno di spesa; 

b    il Responsabile del Procedimento è il Dott. Geom. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici.  

 
 
 
Firmato digitalmente  il 09/03/2021 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 09/03/2021 al 24/03/2021 
 


